
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Radim Chmela 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce 
Posouzení stavu, přípravy a výcviku jednotek požární ochrany 

ve vybraném kraji (obci s rozšířenou působností) 

Autor posudku Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

 

 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 D 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 D 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 E 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 E 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 E 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 E 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 F 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 E 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 E (2,96) 

 

 

Práce odpovídá profilu studia. V práci jsou následují nedostatky: nesprávné způsob psaní 

odrážek, nevhodné členění textu (až 5-tá úroveň). Porovnání jednotek hasičů s okolními státy 

je provedeno se Slovenskou republikou a Velkou Británií,  ale pouze z hlediska financí  

a struktury, nikoli posouzení stavu, přípravy a výcviku. V kap. 2 jsou uvedeny předpisy, ale 

není zřejmé, proč v tab. 4 místo názvů, případně čeho se uvedený předpis týká, je uváděn 

seznam novelizací. 

Po popisu stavu má následovat analýza, která v tomto případě je nahrazena dotazníkovým 

šetřením, což z hlediska skladby diplomové práce neodpovídá šabloně. Vypracovaný slovní 

popis metody SWOT není dořešen jako metoda, nemá žádnou vypovídající a přínosnou 

hodnotu. V práci postrádám diskusi, případně návrhy a doporučení ke zlepšení stavu v oblasti 

přípravy a výcviku JPO, včetně vyhodnocení splnění cíle a dílčích cílů práce. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak byl naplněn cíl práce? 

2. Vyhodnoťte metodu SWOT v aplikaci matematických výpočtů a grafického vyjádření 

a z ní vyvoďte závěry pro činnost JPO. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 2/2 

3. Co vyplývá z dotazníkového šetření – závěry, které uvádíte místo analýzy 

jednotlivých oblastí stavu, přípravy a výcviku jednotek požární ochrany 

 

 

V Uherském Hradišti dne 26.05.2021  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


